
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 7
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 8
Secretaria Municipal de Esporte .......................................................................................................................................... 8
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 8

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 008/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

Aos 03 dias do mês de outubro do ano de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Paraiso do Tocantins, localizada na
Avenida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso/TO, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Serviços Públicos e Implementos Agrícolas, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.812/0001-52, neste ato representada pelo
Gestor Ubiratan Carvalho Fonseca, inscrito no CPF nº 814.766.201-72 e portador da CI- RG nº 737.541 SSP/TO e a
Pregoeira Cristina Sardinha Wanderley, inscrita no CPF nº 867.506.661-91 e portadora da CI- RG nº 273.651 SSP/TO,
em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2022, PRO-
CESSO nº 702/2022, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993
e 10.520/2.002, bem como no Decreto Municipal nº 389/2009, Lei Complementar nº 147/2014, Lei complementar nº 128/
2008, Decreto Municipal nº 260/2016, Lei complementar nº 033 de 14 de Junho de 2011 (Lei Geral Municipal) REGIS-
TRAR OS PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CAMINHÕES NOVOS/USADOS COM MOTORISTA SOB REGIME DE FRETAMENTO, PARA ATENDER A LIMPEZA
URBANA DO MUNICÍPIO, COMO RECOLHIMENTO DE GALHADAS, ENTULHOS, TRANSPORTE DE CASCALHO EN-
TRE OUTROS MATERIAIS, tendo os preços sido ofertados pelas licitantes, cujas propostas de preços foram classificadas
como segue:

EMPRESA: E. R. VIEIRA JUNIOR - MEI

CNPJ: 11.167.078/0001-11

ENDEREÇO: RUA FIRMINO MENDES Nº 193 – CENTRO – PARAISO DO TOCANTINS-TO

TELEFONE: (63) 9 8402-3818

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANT
V. UNIT
(MENSAL)

V. TO-
TAL (12
MESES)

01

Prestação de serviços sob regime de fretamento de caminhão
novo/usado com motorista, tipo caçamba, basculante, com moto-
rista, potência mínima de 170CV, movido a Diesel, capacidade
mínima de 12m³. Período: 12 meses

Sv. 01
R$
6.800,00

R$
81.600,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).

EMPRESA: NIVALDO ANTÔNIO DOS SANTOS - MEI

CNPJ: 18.176.290/0001-94

ENDEREÇO: AV. MACHADO DE ASSIS Nº 740 – SERRANO I - PARAISO DO TOCANTINS-TO

TELEFONE: (63) 9 9987-9192

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANT
V. UNIT
(MENSAL)

V. TO-
TAL (12
MESES)

02

Prestação de serviços sob regime de fretamento de caminhão
novo/usado com motorista, tipo caçamba, basculante, com moto-
rista, potência mínima de 146CV, movido a Diesel, capacidade
mínima de 6m³. Período: 12 meses

Sv. 01
R$
4.850,00

R$
58.200,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais).

EMPRESA: ISRAEL SOUSA AQUINO - MEI

CNPJ: 18.288.176/0001-56

ENDEREÇO: RUA PEDRO MOURA BRITO Nº 650 – SETOR MILENA – PARAISO DO TOCANTINS-TO

TELEFONE: (63) 99260-9357

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANT
V. UNIT
(MENSAL)

V. TO-
TAL (12
MESES)

04

Prestação de serviços sob regime de fretamento de caminhão
novo/usado com motorista, tipo truck 03 eixos, carroceria longa,
com motorista, potência mínima de 180CV, movido a Diesel. Pe-
ríodo: 12 meses

Sv. 01
R$
5.200,00

R$
62.400,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil quatrocentos reais).

EMPRESA: ELIEUMA BORGES LOPES - MEI

CNPJ: 45.761.179/0001-38

ENDEREÇO: RUA 01 Nº 1091 – SETOR MILENA – PARAISO DO TOCANTINS-TO

TELEFONE: (63) 9 8468-4554

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANT
V. UNIT
(MENSAL)

V. TO-
TAL (12
MESES)

05
Prestação de serviços sob regime de fretamento de caminhão
novo/usado com motorista, carga, tipo ¾, com motorista, potên-
cia mínima de 140CV, movido a Diesel. Período: 12 meses

Sv. 01
R$
4.250,00

R$
57.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

EMPRESA: ITAMAR CARVALHO RODRIGUES- MEI

CNPJ: 26.633.939/0001-87

ENDEREÇO: RUA 01 Nº 1415, QUADRA 23; LOTE 11 – SETOR MILENA – PARAISO DO TOCANTINS-TO

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



TELEFONE: (63) 9 8403-3626

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANT
V. UNIT
(MENSAL)

V. TO-
TAL (12
MESES)

06
Prestação de serviços sob regime de fretamento de caminhão
novo/usado com motorista, carga, tipo ¾, com motorista, potên-
cia mínima de 140CV, movido a Diesel. Período: 12 meses

Sv. 01
R$
4.250,00

R$
51.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

Condições para Contratação

Os licitantes vencedores e registrados, quando convocados, terão o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo
Contratual, podendo este prazo

ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, subsequentes à data de recebimento da nota Fiscal/Fatura;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negati-
vas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, as empresas abaixo discriminadas, através
de seus representantes legais, juntamente com o Gestor da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e
Implementos Agrícolas e a Gerenciadora da Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 03 dias
do mês de outubro.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Pregoeira

UBIRATAN CARVALHO FONSECA

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas

ITAMAR CARVALHO RODRIGUES- MEI

CNPJ: 26.633.939/0001-87

E. R. VIEIRA JUNIOR - MEI

CNPJ: 11.167.078/0001-11

NIVALDO ANTÔNIO DOS SANTOS - MEI

CNPJ: 18.176.290/0001-94

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



ELIEUMA BORGES LOPES - MEI

CNPJ: 45.761.179/0001-38

ISRAEL SOUSA AQUINO - MEI

CNPJ: 18.288.176/0001-56

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 012/2022

Aos 11 dias do mês de outubro do ano de 2022 na sede
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCAN-
TINS, localizada na Avenida Alfredo Nasser nº. 843 – CEP:
77.600-000 em Paraíso/TO, através do Gabinete do Pre-
feito, inscrito no CNPJ sob o nº 17.890.929/0001-36, neste
ato representado pela Gestora Simone Lustosa Santos So-
ares, inscrita no CPF nº 894.143.301-00 e portadora da CI-
RG nº 15.78182 SSP/PI e pela Pregoeira Cristina Sardi-
nha Wanderley, inscrita no CPF 867.506.661-91 e portado-
ra da CI- RG nº 273.651 SSP/TO, em conformidade com os
resultados do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 012/2022, PROCESSO nº 763/2022, devi-
damente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos
das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem co-
mo no Decreto Municipal nº 389/2009 e Decreto Municipal
nº 260/2016, REGISTRAR OS PREÇOS, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FOR-
NECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS EM AMBITO NA-
CIONAL, tendo os preços sido ofertados pela(s) licitante(s),
cuja(s) proposta(s) de preços foi (ram) classificada(s) como
segue:

EMPRESA: PARAISO AGÊNCIA DE VIAGENS E TRANS-
PORTE LTDA-ME

CNPJ: 07.246.544/0001-87

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO NASSER N. 210, SALA
01, CENTRO

TELEFONE: (63) 3361-3167

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO PERCENTUAL DE DES-
CONTO SOBRE REMUNERAÇÃO DA AGÊNCIA VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 100 SERV Serviço de agenciamento de viagens, com-
preendendo a cotação, reserva, emissão, marcação de bi-
lhetes de passagens aéreas nacionais 2,1% 97.900,00

TOTAL ESTIMADO: R$ 97.900,00 (Noventa e Sete Mil e
Novecentos Reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12
(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) O(s) licitante(s) vencedor (es) e registrado(s), quando
convocado(s), terá(ao) o prazo de até de 02 (dois) dias
para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser
prorrogado a critério da Administração, por igual período e
em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 dias, subsequen-
tes à data de recebimento da Nota Fiscal/Fatura, no final de
cada etapa, através de crédito em Banco, Agência e Con-
ta Corrente, indicado pela CONTRATADA, no prazo de até
30 (trinta) dias, contados da data da atesto dos documen-
tos fiscais.

b) O Setor Financeiro reserva-se o direito de solicitar impre-
terivelmente a qualquer momento, todas as certidões ne-
gativas que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista
da contratada. Quando a proponente for Instituição, Funda-
ção, associação ou cooperativa sem fins lucrativos deverá
apresentar documentos pertinentes de isenção.

Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s),
através de seu representante legal, juntamente com a Ges-
tora do Gabinete do Prefeito e a Gerenciadora da Ata.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS
- em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 11 di-
as do mês outubro de 2022.

_____________________________________

Cristina Sardinha Wanderley

Pregoeira

_____ ____________________________________

Simone Lustosa Santos Soares

Gabinete do Prefeito

_____________________________________

PARAISO AGÊNCIA DE VIAGENS E TRANSPORTE
LTDA-ME

CNPJ: 07.246.544/0001-87

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECI-
ALIZADA EM RECURSOS HUMANOS PARA REVISAR E
IMPLEMENTAR MODIFICAÇÕES NO ATUAL PLANO E
CARGOS CARREIRAS E REMUNERAÇÃO (PCCR) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS
DOS QUADROS GERAL, SAÚDE E REVISÃO NO APRE-
SENTADO PELA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DO GABINETE
DO PREFEITO, DE MODO A IDENTIFICAR E CORRIGIR
AS EVENTUAIS DISTORÇÕES NELE EXISTENTES.

ÓRGÃO SOLICITANTE: GABINETE DO PREFEITO.

Data de abertura: 01/11/2022- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
3602-2780.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 19/10/2022.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 102/GAB/SADAF, DE
18 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS, conferidas pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso
II da Lei Orgânica, combinado com o ATO Nº 11/2021 - NM,
DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Tratar de Interesses Par-
ticulares, a servidora Rosimeire Fernandes da Silva
Araújo, matrícula n° 2687, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação
e Juventude, pelo período 36 (trinta e seis) meses, a contar
de 23 de outubro de 2022, com fundamento na Lei Muni-
cipal n º 1.634/2011, de fevereiro de 2011 e Lei nº 2202/
2022, de 08 de abril de 2022.

Art. 2º Nesse período, incumbirá a servidora licenciada o
pagamento das atribuições previdenciárias diretamente ao
Instituto de Previdência Social do Servidores Públicos de
Paraíso do Tocantins– PREVIPAR (tanto a parte do próprio
servidor como a patronal), por meio de requerimento formu-
lado àquele Instituto.

Art. 3º Possuindo empréstimo pessoal consignado em Fo-
lha de Pagamento, deverá o servidor dirigir-se com a maior
brevidade possível à instituição financeira responsável, a
fim de obter informações acerca dos procedimentos neces-
sários à continuidade da quitação do débito existente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração e
Finanças de Paraíso do Tocantins, aos 18 (dezoito) di-
as do mês 10 (outubro) do ano de 2022 (dois mil e vinte
e dois)

Ingrid Lima Rebelo

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/2022/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1257/
2022, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº.
8.666/93, e Parecer Jurídico Favorável nº461/2022, a fa-
vor, CNPJ nº 47.601.095/0001-62, Rua José Bonifácio n°
211 centro de Paraíso na Cidades de Paraíso do Tocan-
tins- TO, no valor total de R$ 6.174,00 (Seis mil e cento e
setenta e quatro reais) Locação de Máquina de Café Es-
presso Royal plus, para atender o Fundo Municipal de
Assistência Social de Paraíso do Tocantins– TO, tudo
em conformidade com os documentos que instruem este
Processo n.º 1257/2022.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93 submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraíso do Tocantins, 19 de outubro de 2022.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/2022/SMASH

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1353/
2022, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº.
8.666/93, e Parecer Jurídico Favorável nº460/2022, a fa-
vor, CNPJ nº 42.262.373/0001-80, Rua Mascarenhas de
Moraes Parque dos Buritis de Paraíso do Tocantins- TO,
no valor total de R$ 2.185,00 (Dois mil e cento e oitenta e
cinco reais) Aquisição de Camisetas, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação de Paraíso do Tocantins, tudo em conformi-
dade com os documentos que instruem este Processo n.º
1353/2022.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93 submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraíso do Tocantins, 19 de outubro de 2022.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE N°
47/2022

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1315/
2022, com fundamento no inciso VIII do art. 72, da Lei nº.
14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável n°250/2022, cons-
tante nas páginas 21, 22 e 23 a favor de Y. A. CARDOSO
FILTROS EIRELI-ME, CNPJ: 24.566.302/0001-90 localiza-
do na rua 7 de setembro, nº 550, centro na cidade de Pa-
raíso do Tocantins - TO CEP 77600-000, no valor de R$:
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), referente aquisição
de equipamentos e material permanente (bebedouro), em
conformidade com os documentos que instruem este Pro-
cesso nº 1315/2022.

Face ao disposto no inciso VIII do art. 72, da Lei nº. 14.133/
21 submeto o ato à autoridade superior para autorização e
devida publicidade.

Paraíso do Tocantins, 10 de outubro de 2022.

Osmarivan Moreira de Souza

Secretario Municipal de Esporte

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 029/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: D E S COMERCIO E SERVIÇOS ARTI-
GOS CULTURAIS E ENTRETERIMENTO LTDA

CNPJ Nº 03.945.121/0001-02

OBJETO: Constitui objeto do presente Contratação de
Show Artístico Nacional com Daniel & Samuel e Banda,
que ocorrerá no dia 28/10/2022 em Paraíso do Tocan-
tins, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Cultura e Turismo, conforme especificações detalha-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



das no Termo de Referência – Anexo do Processo
1317/2022, Justificativa do órgão solicitante e Solicita-
ção de Contratação devidamente autorizada pelas au-
toridades competentes, partes integrantes deste con-
trato, independentemente de transcrição.

VALOR: Para a execução dos serviços objeto deste con-
trato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), através de depósito
bancário, em 02 (duas) parcelas: 1. Sendo 50% no ato da
assinatura do contrato e 50% na apresentação da nota fis-
cal após execução do evento, através de crédito na Agên-
cia: 0014 e Operação :003 Conta jurídica: 4545-5, indicado
pela CONTRATADA, em conformidade com Nota fiscal/fa-
tura correspondente.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será contada a
partir da data de sua assinatura até o dia 31 de dezem-
bro de 2022.

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 74
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com suas
alterações posteriores, Proposta da CONTRATADA, Justi-
ficativa da CONTRATANTE e Ato de Autorização de Con-
tratação Direta nº 004/2022, de 14 de outubro de 2022, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo.

FUNCIONAL: 23.695.0022.2422

NATUREZA DA DESPESA: 339039

FONTE: 15000000

PROCESSO: 1317/2022

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 414

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Oct 19 22:30:07 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 102/GAB/SADAF, DE 18 de Outubro de 2022

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2022/FMAS
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2022/SMASH

	Secretaria Municipal de Esporte
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE N° 47/2022

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2022


		2022-10-19T22:30:07+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




